
令和７年９月１７日  

 

八代市立学校保護者 様 

 

                                 八代市教育委員会 

                    教育長 中 勇二 

 

八代市「くまなびの日」の導入について（お知らせ） 

処暑の候、保護者の皆様には益々御清祥のことと存じます。また、平素より本

市立学校の教育活動に御理解と御協力をいただき、厚く御礼申し上げます。 

さて、八代市立学校では、子供と家族が一緒に休める環境整備を進めるため、

別添のとおり八代市「くまなびの日」を導入することとしました。 

つきましては、本制度の趣旨をご理解の上、積極的に活用していただきますよ

う、よろしくお願いします。 

なお、取得を希望する場合は、２週間前までに八代市「くまなびの日」取得届

（八代市のホームページ及び郡築小学校のホームページからダウンロードしたも

の又は郡築小学校の事務室に取りに来ていただいたもの】に必要事項を記入し、

担任の先生に提出をお願いします。 

 また、学校行事等の関係上、下記の日（期間）は、八代市「くまなびの日」を

取得することができない日（期間）としますので、どうぞご了承ください。 

記 

１ 郡築小学校における「くまなびの日」を取得することができない日 

 ・１０月 ９日（木）・１０日（金） 

「集団宿泊」      ※５年のみ 

 ・１０月１６日（木）「ブロック別球技大会」 ※６年のみ 

 ・１１月 ６日（木）「社会科見学旅行」   ※３年のみ 

 ・１１月１８日（火）「社会科見学旅行」   ※４年のみ 

 ・１１月１９日（水）・２０日（木） 

「修学旅行」      ※６年のみ 

 ・１２月 1 日（月）・２日（火）・３日（水） 

「県・市学力状況調査」 ※２年以上 

・   １月２９日（木）「持久走大会」     ※全学年 

・   ２月２０日（金）「学習発表会」     ※全学年 

・   ３月２４日（火）「卒業式」       ※６年のみ 

・   ３月２５日（水）「修了式」       ※１年～５年 

 

２ その他 

  取得届を事務室に取りに来られる場合は、土曜日・日曜日・祝日以外の８時

１５分から１６時４５分の間においでいただきますようお願いします。 


